Herausgeber: Prof. Klüber, Frisch und Holzner.

[Mit der heutigen Nummer wird ein Prospect über die im Verlage der Tschering'schen Buchhandlung in Münster neu erschienene, in verschiedenen pädagogischen Zeitschriften (laut beigedruckten Recensions-Auszügen) sehr vortheilhaft empfohlene

Bibliothek

gediegener und interessanter französischer Werke zur Lektüre für Schule und Haus, ausgewählt und mit den Biographien der betreffenden Classiker ausgestattet von

Gymnasial-Oberlehrer **Dr. Göbel**;

worauf besonders aufmerksam gemacht und Bestellung in der

Buchhandlung von

FERDINAND STEINKOPF,

(Kronprinz-Strasse Nro. 38.)

angenommen wird — ausgegeben.]

Druck und Expedition bei Perwich & Pittmar in Vaihingen.

In Stuttgart bei Ferdinand Steinkopf (Kronprinz-Strasse Nro. 38.)

Beiblatt zum Correspondenzblatt.

Juni

N^o 6.

1856.

Inhalt: Der ältere an den jüngern Schulmann. IV. (VII.) (Schluß). — Entgegnung. Von Hsch in Ebingen. — Zur deutschen Rechtschreibung. Von — r. — Send schreiben an die Reallehrer Württembergs. Von G. J. Seeger in Stuttgart. — Ankündigung. [Möge zugleich als Berichtigung des im Hauptblatt gegebenen Inhalts dienen.]

Der ältere an den jüngern Schulmann.

IV. (VII.)

(Schluß.)

Magistralis siquidem docet uti iis, quae dicuntur, initiativa vero potius, ut examen subeant. Altera scientias discentium vulgo, altera tanquam filiis scientiarum tradit. Denique altera pro fine habet scientiarum, quales jam sunt, usum, altera, earundem continuationem et ulteriorem progressum. Harum posterior via videtur deserta et interclusa. Ita enim adhuc scientiae tradi consueverunt, quasi ex pacto tam docens quam discens, errores adsciscere cupiant. Etenim qui docet, eo docet modo, quo maxime dictis suis fides adstruatur, non quo illa commodissime examini subjiciantur; et qui discit, sibi exemplo fieri, non legitimam disquisitionem praestolari expelit, ut magis sit ei cordi, non dubitare, quam non errare; ita ut et magister amore gloriae infirmitatem scientiae suae prodere caveat, et discipulus laboris odio vires proprias experiri nolit. Scientia vero, quae aliis tanquam tela pertexenda traditur, eadem methodo, si fieri possit, animo alterius est insinuanda qua primitus inventa est. Atque hoc ipsum fieri sane potest, in scientia per inductionem acquisita; sed in anticipata ista et praematura scientia, qua ulimur, non facile dicat quis, quo itinere ad eam, quam nactus est, scientiam pervenerit. — — Artibus enim usu venit, quod plantis: si planta aliqua uti in animo habeas, de radice quid fiat nil refert; si vero transferre cupias in aliud solum, tutius est radicibus uti, quam surculis. Sic traditio, quae nunc in usu est, exhibet plane tanquam truncos, pulchros quidem illos, scientiarum, sed tamen absque radicibus, fabro lignario certe commodos, at plantatori inutiles. Quod si disciplinae ut crescant tibi cordi sit, de truncis minus sis sollicitus; ad id curam adhibe, ut radices illaesaes, etiam cum aliquantulo terrae adhaerentis, extrahantur.